UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 321 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 11 tháng 4 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Sửa chữa, nâng cấp trạm bơm

điện Tân Thành, xã An Khang, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19

tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số

120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 15/9/2015, số 136/2015/NĐ-CP ngày

31/12/2015 và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 184/QĐ-UBND ngày 08/3/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch sửa chữa, nâng cấp các công trình thủy lợi

thiết yếu, cấp bách năm 2019 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (đợt 1);

Xét nội dung Tờ trình số 44/TTr-SKH ngày 29 tháng 3 năm 2019 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư về đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công

trình; đề nghị của Ban quản lý khai thác công trình thủy lợi Tuyên Quang tại Tờ

trình số 115/TTr-BQL ngày 12/3/2019 kèm theo Báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa, nâng cấp trạm bơm điện Tân Thành, xã

An Khang, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Sửa chữa, nâng cấp trạm

bơm điện Tân Thành, xã An Khang, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang,

cụ thể như sau:

1. Tên công trình: Sửa chữa, nâng cấp trạm bơm điện Tân Thành, xã An

Khang, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.

2. Địa điểm đầu tư: Xã An Khang, thành phố Tuyên Quang.

3. Chủ đầu tư: Ban quản lý khai thác công trình thủy lợi Tuyên Quang.

4. Mục tiêu đầu tư: Sửa chữa, nâng cấp công trình đảm bảo cung cấp nước

cho 6,7ha lúa hai vụ.

 2

5. Quy mô đầu tư: Xây dựng trạm bơm nổi hút sâu thay thế trạm bơm chìm

hiện trạng không còn hoạt động; lắp đặt đường ống hút, đường ống đẩy đấu nối

từ trạm bơm vào đường ống đẩy của trạm bơm cũ; xây dựng nhà trạm.

6. Tổng mức đầu tư: Dự kiến 400.000.000,0 đồng.

7. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn kinh phí hỗ trợ sản phẩm, dịch vụ công ích

thủy lợi để thực hiện sửa chữa các công trình thiết yếu, cấp bách đợt 1 năm

2019 được UBND tỉnh giao tại Quyết định số 184/QĐ-UBND ngày 08/3/2019.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2019-2020.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ban quản lý khai thác công trình thủy lợi Tuyên Quang (Chủ đầu tư xây

dựng công trình) chịu trách nhiệm triển khai quản lý, thực hiện dự án đảm bảo chất

lượng, hiệu quả và theo đúng trình tự đầu tư xây dựng cơ bản hiện hành.

2. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê

duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình và phê duyệt quyết

toán vốn đầu tư dự án hoàn thành theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước;

chịu trách nhiệm trước pháp luật về quyết định của mình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc nhà nước Tuyên Quang; Giám đốc Ban quản

lý khai thác công trình thủy lợi Tuyên Quang và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Chủ tịch UBND tỉnh; PHÓ CHỦ TỊCH
- Các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3 (Thực hiện);
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Chuyên viên: TL;
- Lưu VT,   (Kh.T-20b)
 Nguyễn Đình Quang

 3

V¨n phßng UBND tØnh

PhiÕu tr×nh gi¶i quyÕt c«ng viÖc

Tr×nh xin ý kiÕn ®ång chÝ: Phạm Minh Huấn – Chủ tịch UBND tỉnh  Ngày      /4/2019

Ng­êi tr×nh:  Nguyễn Khánh Tịnh – Phó Trưởng Phßng quy ho¹ch, ®Çu t­ vµ x©y dùng.

Tãm t¾t néi dung tr×nh: V/v Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Sửa chữa, nâng cấp trạm bơm

điện Tân Thành, xã An Khang, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.

V¨n b¶n cña c¬ quan ®Ò nghÞ: Đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 44/TTr-SKH

ngày 29 tháng 3 năm 2019 về đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình.

C¨n cø ®Ó tr×nh vµ c¸c v¨n b¶n liªn quan kÌm theo: Tờ trình đề nghị phê duyệt chủ trương đầu

tư số 44/TTr-SKH ngày 29/3/2019 của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Gi¶i tr×nh vµ ý kiÕn ®Ò xuÊt cña ng­êi tr×nh: Tờ trình đề nghị phê duyệt chủ

trương đầu tư xây dựng công trình đã được Sở KH&ĐT thẩm định theo quy định

Luật Đầu tư công, đủ điều kiện để xem xét phê duyệt.

Chuyên viên báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh xem xét phê duyệt chủ trương

đầu tư để chủ đầu tư triển khai thực hiện các bước tiếp theo./.

ý kiÕn cña l·nh ®¹o V¨n phßng: Ngµy      th¸ng  4 n¨m 2019

…………………………………………………………………………………………………………….…………………...…..

………………………………………………………………………………………………………………….…………….…...

………………………………………………………………………………………………………………………….……….…

……………………………………………………………………………………………………………..……………….…….

L·nh ®¹o

V¨n phßng  ký

ý kiÕn phª duyÖt cña Chñ tÞch hoÆc PCT UBND tØnh: Ngµy    th¸ng 4 n¨m 2019
………………………………………………………………………………………………………………….………….……

…………………………………………………………………………………………………………………………….…….

…………………………………………………………………………………………………………………………….………

…………………………………………………………………………………………………………………….………..……

Chñ tÞch (hoÆc

Phã Chñ tÞch)

ký duyÖt

(Ghi chó: PhiÕu tr×nh nµy ®­îc l­u 1 b¶n trong  hå s¬ c«ng viÖc cña chuyªn viªn vµ l­u 1 b¶n

t¹i v¨n th­ cïng víi v¨n b¶n gèc khi ®· ph¸t hµnh)

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-04-11T11:29:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Quang<nguyendinhquang-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-04-11T11:29:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Quang<nguyendinhquang-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!